
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μετονομασία Γυμνασίου Κοπανού.

2 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης Ερευνητή 
Κέντρου Ερεύνης της Ακαδημίας Αθηνών.

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΕΡΕΥΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.».

4 Παραχώρηση της χρήσης των δύο (2) γηπέδων 
αντισφαίρισης στο Αττικό Άλσος Αττικής από την 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού προς το αθλητικό 
σωματείο «Ακαδημία Αντισφαίρισης Χαλανδρίου.

5 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
Φαρμακοπούλου Ιγνατίας του Αθανασίου, μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Το-
μέα Ψυχολογίας, Συμβουλευτικής και Κοινωνικών 
Υπηρεσιών του Τμήματος Επιστημών της Εκπαί-
δευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Αν-
θρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Πατρών.

6 Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις καθημερινές απογευματινές (χω-
ρίς κατάργηση του πενθημέρου) για το Mόνιμο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης για το έτος 2025.

7 Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις καθημερινές απογευματινές 
(χωρίς κατάργηση του πενθημέρου) για το ΙΔΑΧ 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61902/Δ2 (1)

Μετονομασία Γυμνασίου Κοπανού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2973

37769



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37770 Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του  για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.  22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8) Την υπ’ αρ. 9089/15.05.2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Την υπ’ αρ. 8387/08.05.2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας.

10) Την υπ’ αρ. 50/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Η.Π. Νάουσας (ΑΔΑ: 6ΙΠΜΩΚ0-1ΓΠ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. Φ.1/Γ/251/54181/Β1/16.05.2025 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας

Το Γυμνάσιο Κοπανού (1607010) 
σε Γυμνάσιο Κοπανού - «Αθανάσιος Παπαδόπουλος»
Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 61841/Ζ1 (2)
Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης Ερευνητή 
Κέντρου Ερεύνης της Ακαδημίας Αθηνών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 201 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 5120/2024 «Οργανισμός Ακαδημίας Αθηνών» 
(Α’ 105),

δ) των άρθρων 18 και 20 του ν. 5029/2023 «Ζούμε Αρ-
μονικά Μαζί - Σπάμε τη Σιωπή» (Α’ 55),

ε) του ν.δ. 2590/1953 «Περί κωδικοποιήσεως και δι-
αρρυθμίσεως των περί του προσωπικού της Ακαδημίας 
Αθηνών κειμένων διατάξεων» (Α’ 256),

στ) του ν.δ. 4545/1966 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως των περί της Ακαδημίας Αθηνών ισχυου-
σών διατάξεων» (Α’ 190),

ζ) του ν. 1894/1990 «Για την Ακαδημία Αθηνών και άλ-
λες εκπαιδευτικές διατάξεις (Α’ 110).

2. Το π.δ. 225/2003 «Μετατροπή του Γραφείου Επι-
στημονικών Όρων και Νεολογισμών και του Κέντρου 
Συντάξεως του Ιστορικού Λεξικού της Νέας Ελληνικής 
Γλώσσης της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 193, διορθώσεις 
σφαλμάτων Α’ 239).

3. Το π.δ. 18/2004 «Σύσταση θέσεων ερευνητών σε 
Κέντρα Έρευνας Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 11).

4. Το πδ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 44).

5. Την υπό στοιχεία 2188/2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
Νικόλαο Παπαϊωάννου» (Β’ 1314). 

6. Την απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθη-
νών (συνεδρίαση 58η/30.01.2025 για την ανακατανομή 
της κενής θέσης Ερευνητή του Κέντρου Ερεύνης των 
Νεοελληνικών Διαλέκτων και Ιδιωμάτων - Ι.Λ.Ν.Ε. και την 
κατανομή της στο Κέντρο Έρευνας και Εκπαίδευσης στη 
Δημόσια Υγεία με τη σύμφωνη γνώμη του Επόπτη του 
ΚΕΝΔΙ-ΙΛΝΕ. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/252/55253/Β1/19.05.2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37771Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

και Αθλητισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ακαδημίας Αθηνών, εγκρίνουμε:

Την από 30 Ιανουαρίου 2025 απόφαση της Συγκλή-
του της Ακαδημίας Αθηνών, σύμφωνα με την οποία 
ανακατανέμεται μια (1) κενή οργανική θέση ερευνητή 
του Κέντρου Ερεύνης των Νεοελληνικών Διαλέκτων και 
Ιδιωμάτων - Ι.Λ.Ν.Ε. και κατανέμεται στο Κέντρο Έρευνας 
και Εκπαίδευσης στη Δημόσια Υγεία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 61532/Κ6 (3)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΨΑΡΑΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΕΡΕΥΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου, 

δ) του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΕΡΕΥΝΑ 
Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2000136, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 11262/Κ6/02.02.2022 (Β’ 524) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
14905/Κ6/09.02.2023 (Β’  739) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 40516/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/17.04.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με κωδικό 
2000136 και με τον διακριτικό τίτλο «ΨΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΕΡΕΥΝΑ Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη διεύθυνση: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37772 Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

ΜΑΡΚΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 64Α, Τ.Κ. 73100, ΧΑΝΙΑ, με δυ-
ναμικότητα εξήντα οκτώ (68) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/13167 (4)
Παραχώρηση της χρήσης των δύο (2) γηπέδων 
αντισφαίρισης στο Αττικό Άλσος Αττικής από την 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού προς το αθλητικό 
σωματείο «Ακαδημία Αντισφαίρισης Χαλανδρίου.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 397/1968 «Περί επανασυστάσεως της Γε-

νικής Γραμματείας Αθλητισμού και των αρμοδιοτήτων 
αυτής» (Α’ 101),

β) του άρθρου 90 του  για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) της υποπερ. IV «Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» της 
περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 27,

δ) του άρθρου 4 του ν. 423/1976 «Περί γυμναστηρίων 
και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν 
αθλητισμό» (Α΄ 223), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
του ν. 665/1977 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώ-
σεως της περί εξωσχολικού αθλητισμού και γυμναστη-
ρίων νομοθεσίας κ.λπ.» (Α΄ 225), όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 204) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 4373/2016 «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμό-
νιση της Ελληνικής Νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντι-
ντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 49),

ε) του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄ 121),

στ) το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’  7),

ζ) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139),

η) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε του 
άρθρου 4 αυτού,

θ) το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’  134),

ι) την υπό στοιχεία Υ16/01.08.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13.01.2025 (ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-
ΧΝΜ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα περί ορι-
σμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Την από 22.02.2021 Προγραμματική Σύμβαση με-
ταξύ της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και της Περι-
φέρειας Αττικής.

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/12441/22.05.2025 επιστολή 
της «Ακαδημίας Αντισφαίρισης Χαλανδρίου».

5. Την αθλητική αναγνώριση του αθλητικού σωματείου 
«Ακαδημία Αντισφαίρισης Χαλανδρίου», για το άθλημα 
της αντισφαίρισης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παραχωρείται χωρίς αντάλλαγμα και μέχρι την 
31.12.2025 (λήξη της από 22.02.2021 Προγραμματικής 
Σύμβασης), η χρήση των δύο (2) δυτικών γηπέδων αντι-
σφαίρισης (πλησίον του κινηματογράφου Αττικού Άλ-
σους) στο Αττικό Άλσος Αττικής, από την Γενική Γραμμα-
τεία Αθλητισμού προς το αθλητικό σωματείο «Ακαδημία 
Αντισφαίρισης Χαλανδρίου», με σκοπό την προώθηση 
του Προγράμματος «Αττικό Άλσος - Άθληση για Μικρούς 
και Μεγάλους» και όπως περιγράφεται στο άρθρο 2 της 
από 22-2-2021 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 
ΓΓΑ και της Περιφέρειας Αττικής.

Το αθλητικό σωματείο «Ακαδημία Αντισφαίρισης Χα-
λανδρίου» υποχρεούται να τηρεί τους όρους της από 
22.02.2021 υπογεγραμμένης Προγραμματικής Σύμβασης 
μεταξύ Γ.Γ.Α. και Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα:

α) Η χρονική διάρκεια υλοποίησης των προγραμμάτων 
δωρεάν άθλησης των πολιτών από το αθλητικό σωματείο 
είναι επτά (07) ώρες τουλάχιστον ημερησίως (άρθρο 2).

β) Η συντήρηση και η επισκευή των αθλητικών χώρων 
και γηπέδων που διατίθενται προς χρήση και τα έξοδα 
λειτουργίας τους, βαρύνουν αποκλειστικά τα αθλητικά 
σωματεία που τα χρησιμοποιούν (άρθρο 4).

Η απόφαση παραχώρησης ανακαλείται από την Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού εάν διαπιστωθεί οποιαδήποτε 
παραβίαση των όρων της Προγραμματικής Σύμβασης, 
εντός είκοσι (20) ημερών.

Τα δύο (2) γήπεδα αντισφαίρισης (πλησίον του κι-
νηματογράφου Αττικού Άλσους) θα παραδοθούν με 
Πρωτόκολλο Παράδοσης - Παραλαβής από τη ΓΓΑ στο 
σωματείο «Ακαδημία Αντισφαίρισης Χαλανδρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37773Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

Η κοινή επιτροπή Παράδοσης - Παραλαβής θα αποτε-
λείται από ένα εκπρόσωπο της ΓΓΑ και δύο εκπροσώπους 
από το σωματείο «Ακαδημία Αντισφαίρισης Χαλανδρίου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την υπο-
γραφή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 43443 (5)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
 Φαρμακοπούλου Ιγνατίας του Αθανασίου, μέ-
λους ΔΕΠ της βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του 
Τομέα Ψυχολογίας, Συμβουλευτικής και Κοινω-
νικών Υπηρεσιών του Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 761/42898/02.12.2019 πρυτανική πράξη 

(Γ΄ 5/2020), με την οποία διορίσθηκε η Φαρμακοπούλου 
Ιγνατία σε οργανική θέση Καθηγητή της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή με θητεία του Τμήματος Επιστημών 
της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική 
Εργασία με έμφαση στη συμβουλευτική με οικογένεια».

2. Την υπ’  αρ. 96374/13.12.2023 πρυτανική πράξη 
(Γ΄ 3338), με την οποία μονιμοποιήθηκε στη θέση μέ-
λους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του 
Τομέα Ψυχολογίας, Συμβουλευτικής και Κοινωνικών 
Υπηρεσιών του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με 
γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Εργασία με έμφαση 
στη συμβουλευτική με οικογένεια».

3. Την από 16.01.2025 αίτησή της περί μεταβολής του 
γνωστικού της αντικειμένου. 

4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, (Α΄ 141’), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024, (Α΄ 39).

5. Την υπ’ αρ. 239/21.11.2024 συνεδρίαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με την έγκριση 
της διαδικασίας κατάρτισης του μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και της Κοινωνικής Εργασίας.

6. Το υπ’ αρ. 1/20.01.2025 πρακτικό της Συνέλευσης 
του Τομέα Ψυχολογίας, Συμβουλευτικής και Κοινωνικών 
Υπηρεσιών του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με 
την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου της ανωτέρω.

7. Το υπ’ αρ. 6/12.02.2025 πρακτικό της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινω-
νικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με την 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της ανωτέρω.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Φαρμακοπούλου Ιγνατίας του Αθανασίου, μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα 
Ψυχολογίας, Συμβουλευτικής και Κοινωνικών Υπηρεσιών 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνι-
κής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Κοινωνική 
Εργασία με έμφαση στη συμβουλευτική με οικογένεια» 
σε «Κοινωνική Εργασία με παιδιά, εφήβους και οικογέ-
νεια» κατόπιν αιτήσεώς της και επειδή πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1996 (6)
Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις καθημερινές απογευματινές 
(χωρίς κατάργηση του πενθημέρου) για το Mόνι-
μο προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φο-
ρέα Διαχείρισης για το έτος 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

6. Την υπ’ αρ. 17/2025 (ΑΔΑ: ΨΣΓΙΟΡΕΓ-75Μ) απόφαση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Εν-
διάμεσου Φορέα Διαχείρισης και των τμημάτων αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 27000/2025 τροποποίηση της υπ’ αρ. 
121979/04.10.2021 (Β’ 4709) απόφασης του Συντονιστή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37774 Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ (Β’ 2350).

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β΄ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 3483/04.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-

1ΧΧ) απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης του ΑΣΔΑ για την υλοποίηση των Ολοκλη-
ρωμένων Χωρικών Επεμβάσεων.

12. Τον αριθμό των Μόνιμων υπηρετούντων και μετα-
κινούμενων υπαλλήλων του ΕΦΔ.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
απασχόληση του προσωπικού και πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, με την καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας 
(07:00-23:00), χωρίς κατάργηση του πενθημέρου, για 
το έτος 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για τη οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 1947/2025 (ΑΔΑ: 997ΡΟΡΕΓ-ΓΝΩ) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

16. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων σε βάρος του 
Κ.Α. 92.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες [...]» ποσού 7.500,00€ 
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
Μόνιμο προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης του ΑΣΔΑ, κατά τις καθημερινές απογευ-
ματινές, σε 16ωρη βάση, στο ωράριο 7:00-23:00, (χωρίς 
κατάργηση του πενθημέρου), μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, έτσι όπως ισχύει.

Ειδικότερα:
Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο εργασίας, ανάλογα με τις ανάγκες, ως 
εξής:

Ένας (1) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ μέχρι 20 ώρες 
ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή εργασία από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως έως και 31.12.2025, με ανώτατο όριο μέχρι 120 ώρες 
συνολικά απογευματινή υπερωριακή εργασία. Η υπερω-
ριακή αυτή εργασία θα παρέχεται σε 16ωρη βάση, μετά 
τη λήξη του κανονικού ωραρίου και έως την 23:00 ώρα, 
χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Ένας (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31.12.2025, με ανώτατο όριο μέχρι 120 ώρες συνολικά 
απογευματινή υπερωριακή εργασία. Η υπερωριακή αυτή 
εργασία θα παρέχεται σε 16ωρη βάση, μετά τη λήξη του 
κανονικού ωραρίου και έως την 23:00 ώρα, χωρίς κατάρ-
γηση πενθημέρου.

Ένας (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ μέχρι 20 ώρες 
ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή εργασία από τη 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως και 31.12.2025, με ανώτατο όριο μέχρι 
120 ώρες συνολικά απογευματινή υπερωριακή εργασία. 
Η υπερωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται σε 16ωρη 
βάση, μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου και έως την 
23:00 ώρα, χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης.

Η εκτέλεση των εργασιών υπερωριακή απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 23 Μαΐου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1997 (7)
Έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις καθημερινές απογευματινές 
(χωρίς κατάργηση του πενθημέρου) για το ΙΔΑΧ 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης για το έτος 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).ι
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

6. Την υπ’ αρ. 17/2025 (ΑΔΑ: ΨΣΓΙΟΡΕΓ-75Μ) από-
φαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης και των 
τμημάτων αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 27000/2025 τροποποίηση της υπ’ αρ. 
121979/04.10.2021 (Β’ 4709) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΑΣΔΑ (Β’ 2350).

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β΄ 4410/2017).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37775Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

10. Την υπ’ αρ. 3483/04.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-
1ΧΧ) απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Τις ανάγκες του Συνδέσμου που αφορούν στην 
υλοποίηση των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επεμβάσεων

12. Τον αριθμό των ΙΔΑΧ υπηρετούντων και των μετα-
κινούμενων υπαλλήλων.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Δι-
αχείρισης του ΑΣΔΑ πέραν του κανονικού ωραρίου, για 
το έτος 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για τη οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 1948/2025 (ΑΔΑ: Ψ2Θ7ΟΡΕΓ-ΧΘ0) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

16. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων σε βάρος του 
Κ.Α. 92.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες...» ποσού 10.000,00€ 
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το ΙΔΑΧ προσωπικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης του ΑΣΔΑ κατά τις καθημερινές απογευματι-
νές, σε 16ωρη βάση,χωρίς κατάργηση πενθημέρου, στο 
ωράριο 7:00 - 23:00, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα:
Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο εργασίας, ανάλογα με τις ανάγκες, ως 
εξής:

Ένας (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025, με ανώτατο όριο 
μέχρι 120 ώρες συνολικά απογευματινή υπερωριακή 
εργασία. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται σε 
16ωρη βάση, μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου και 
έως την 23:00 ώρα, χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Ένας (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ, μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή 
εργασία από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025, με ανώτατο 
όριο μέχρι 120 ώρες συνολικά απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται 
σε 16ωρη βάση, μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου 
και έως την 23:00 ώρα, χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Δύο (2) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 
υπερωριακή εργασία από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025, 
με ανώτατο όριο μέχρι 120 ώρες συνολικά απογευματινή 
υπερωριακή εργασία. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα πα-
ρέχεται σε 16ωρη βάση, μετά τη λήξη του κανονικού ωρα-
ρίου και έως την 23:00 ώρα, χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Ένας (1) ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟ-
ΓΩΝ μέχρι 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή υπερωριακή 
εργασία από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025, με ανώτατο 
όριο μέχρι 120 ώρες συνολικά απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία. Η υπερωριακή αυτή εργασία θα παρέχεται 
σε 16ωρη βάση, μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου 
και έως την 23:00 ώρα, χωρίς κατάργηση πενθημέρου.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης.

Η εκτέλεση των εργασιών υπερωριακή απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 23 Μαΐου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37776 Τεύχος B’ 2973/13.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029731306250008*


		2025-06-13T19:14:50+0300




